
Sestava vytvořena 11.6.2024 v 13:43 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/18. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 18.6.2024

62. Žádost společnosti Oční studio Aleš Žejdl s.r.o. o odpuštění
části nájemného za užívání nebytových prostor v budově Nádražní

10, k. ú. Město Brno

Anotace
Materiál řeší žádost společnosti Oční studio Aleš Žejdl s.r.o. o slevu z nájemného za užívání nebytových
prostor v budově Nádražní 10 ve výši 50 % nájemného za měsíce březen a dubne 2024, a to z důvodu
opravy chodníku před provozovnou.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí žádost společnosti Oční studio Aleš Žejdl s.r.o., Havlíčkova 837, 664 42 Modřice,
IČO 26918773, ze dne 28. 2. 2024 o slevu z nájemného za užívání nebytových
prostor v budově č. p. 654, Nádražní 10, která je součástí pozemků p. č. 357 a 358
v k. ú. Město Brno, konkrétně o slevu činící 50 % nájemného za měsíce březen a
duben 2024;

 2. neschvaluje odpuštění 50 % nájemného za měsíce březen a duben 2024, což činí 119.925,- Kč,
nájemci Oční studio Aleš Žejdl s.r.o., Havlíčkova 837, 664 42 Modřice, IČO
26918773, za užívání nebytových prostor v budově č. p. 654, Nádražní 10, která je
součástí pozemků p. č. 357 a 358 v k. ú. Město Brno.

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na schůzi č. R9/083 konané dne 15. 5. 2024 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna přijmout navržené usnesení.
Schváleno jednomyslně 10 členy.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Richard Elleder
vedoucí odboru - Odbor správy majetku
11.6.2024 v 13:43
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 8



Sestava vytvořena 11.6.2024 v 13:43 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Pavel Blažík
vedoucí úseku - 3. úsek
11.6.2024 v 09:46

Strana 2 / 8



 

Obsah materiálu

Návrh usnesení 1 -
2

Obsah materiálu 3 -
3

Důvodová zpráva 4 -
6

Příloha
(ZMB_24_06_18_OSM_odpusteni_najemneho_chodnik_Nadrazni_10_Zejdl_zadost.pdf)

7 -
8

Strana 3 / 8



Důvodová zpráva 

 

Statutární město Brno je vlastníkem budovy č. p. 654, která je součástí pozemků p. č. 357 a 358 

v k. ú. Město Brno. Jedná se o budovu na adrese Nádražní 10. V 1. NP se nachází dvě obchodní 
jednotky s přímými vstupy z ulice Nádražní, které jsou pronajaty dle platných smluv se společností 
Oční studio Aleš Žejdl s.r.o., Havlíčkova 837, 664 42 Modřice, IČO 26918773, a Ammarem 

Yeganehem, Slíny 2355/20, Líšeň, 628 00 Brno, IČO 01741381, jako nájemci. 
 

Odbor správy majetku MMB řeší žádosti obou nájemců nebytových prostor ve výše popsané budově 

o snížení nájemného z důvodu omezení využití prostor a přístupů do nich v souvislosti s prováděním 

opravy chodníku podél celé budovy. 

 

Obchodní jednotku o celkové výměře 191 m2 užívá na základě smlouvy o nájmu č. 6623034562 ze 

dne 5. 10. 2023 nájemce Oční studio Aleš Žejdl s.r.o. jako prodejnu oční optiky. Aktuální výše 

nájemného po započítání výše inflace za rok 2023 činí 1.439.100 Kč ročně (tedy cca 7.534,55 

Kč/m2/rok). 

 

Dle stanoviska technického dozoru investora, kterým byla společnost Brněnské komunikace a.s., byly 

stavební práce na ulici Nádražní zahájeny dne 19. 2. 2024. To znamenalo mimo jiné úplné uzavření 
chodníku pro veřejnost, tedy i pro zákazníky výše zmíněných provozoven. Trasy pro pěší byly 
označeny dodatkovými tabulkami, které byly umístěné zejména na mobilním oplocení. Vstup do 
prodejen byl zajištěn. Práce na chodníku přímo před provozovnou byly prováděny od 4. 3. 2024 do 

13. 3. 2024, a to tak, že provozovna mohla být sice otevřena po celou dobu rekonstrukce chodníku, 

ale přístup pro jejich zákazníky byl významně omezen.  

 

 

Strana 4 / 8



 

 

 

 

Odbor správy majetku MMB eviduje žádost nájemce Oční studio Aleš Žejdl s.r.o. ze dne 28. 2. 2024, 

ve které tento žádá o slevu ve výši 50 % nájemného za měsíce březen a duben 2024. Sleva 

z nájemného by tak činila 119.925,- Kč.  
 

Odbor správy majetku MMB se domnívá, že oprava chodníku přiléhajícího k provozovnám není 
dostatečným důvodem pro odpouštění nájemného. Zásahy do chodníků jsou ve městě téměř na 
denním pořádku, kromě městských organizací je mohou provádět i různé další subjekty (např. správci 

Strana 5 / 8



sítí). Odpouštění nájemného za provozovny v přilehlých budovách by mohlo vytvořit nevítaný 
precedent. Navíc vstup do provozoven byl po celou dobu akce zajištěn. Je proto navrženo podané 
žádosti nevyhovět. 
 

Vzhledem k tomu, že v případě této žádosti jde o částku vyšší než 100.000,- Kč, je orgánem 
příslušným k rozhodnutí Zastupitelstvo města Brna. 

 

 

Projednání v Komisi bydlení RMB: 
 

Komise bydlení RMB projednala materiál dne 29. 4. 2024 a přijala usnesení: 
Komise bydlení RMB doporučuje Radě města Brna doporučit Zastupitelstvu města Brna 

vzít na vědomí žádost společnosti Oční studio Aleš Žejdl s.r.o., Havlíčkova 837, 664 42 Modřice, IČO 
26918773, ze dne 28. 2. 2024 o slevu z nájemného za užívání nebytových prostor v budově č. p. 654, 
Nádražní 10, která je součástí pozemků p. č. 357 a 358 v k. ú. Město Brno, konkrétně o slevu činící 
50 % nájemného za měsíce březen a duben 2024; 
neschválit odpuštění 50 % nájemného za měsíce březen a duben 2024, což činí 119.925,- Kč, 
nájemci Oční studio Aleš Žejdl s.r.o., Havlíčkova 837, 664 42 Modřice, IČO 26918773, za užívání 
nebytových prostor v budově č. p. 654, Nádražní 10, která je součástí pozemků p. č. 357 a 358 
v k. ú. Město Brno. 
Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel/ze 13 členů 

In
g.

 K
ví

ča
la

 

B
c
. 
K

re
js

a
 

B
c
. 

Be
ne

šo
vá

 

Iv
o
 B

o
ro

v
e
c
 

P
h
D

r.
 

H
av

líč
ek

 

M
gr

. J
ílk

ov
á 

M
g
r.

 
M

al
ík

ov
á 

Pe
tr 

Ša
fa

řík
 

In
g
. 
T

rl
lo

 

Vo
jtě

ch
 

Va
šá

k 

M
g
r.

 B
c
. 

 B
or

ov
sk

á 

Ji
ří 

Id
es

 

P
h
D

r.
 

Ši
m

eč
ek

 
pro pro pro pro - - pro - - pro - - pro 

 

 

Projednání v Radě města Brna: 
 

Rada města Brna projednala materiál na schůzi č. R9/083 konané dne 15. 5. 2024 a přijala usnesení: 
Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna 

vzít na vědomí žádost společnosti Oční studio Aleš Žejdl s.r.o., Havlíčkova 837, 664 42 Modřice, IČO 
26918773, ze dne 28. 2. 2024 o slevu z nájemného za užívání nebytových prostor v budově č. p. 654, 
Nádražní 10, která je součástí pozemků p. č. 357 a 358 v k. ú. Město Brno, konkrétně o slevu činící 
50 % nájemného za měsíce březen a duben 2024; 
neschválit odpuštění 50 % nájemného za měsíce březen a duben 2024, což činí 119.925,- Kč, 
nájemci Oční studio Aleš Žejdl s.r.o., Havlíčkova 837, 664 42 Modřice, IČO 26918773, za užívání 
nebytových prostor v budově č. p. 654, Nádražní 10, která je součástí pozemků p. č. 357 a 358 
v k. ú. Město Brno. 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře

ck
ý 

Bo
ře

ck
ý 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro ----- pro pro pro pro pro   pro pro 

 

 

Strana 6 / 8



G) 8l??,:,r'Jf,'

Odni studio Alei zejdl s.r.o.

Nedraini '10112

602 00 Brno

V Bme dne 28.2.2024

Vec: Zadost o slevu najmu

Va2ena pani/pane,

na zaklade smlouvy z 3.10.2023 je moje spoleenost OCni Studio AleS Zejdl s.r.o., lC:269'18773

najemcem nebytovych prostor o Wmefe 191 m na adrese Nadrazni 10, Brno.

zedem o 50o/o slevu na najmu za dva m6sice provozu (bfezen, duben) z dtvodu tlimesiani

opravy chodnlku pFed provozovnou a Wznamnemu ztlzenl pfistupu do prodejny.

Do piilohy pfikladem foto dokumentaci omezeni provozu

D6kuji a ztstavam s pozdravem

Bc. AleS Zejdl

Majitel a statutarni orgen spoleenosti OCnl Studio AleS Zejdl s.r.o.

StatutArni mdsto Brno
Doruieno:03.04.2024
t4MB/ O 15813 3 / 2 024

il ffiil ilIill ffil[ lilfl ilill|ill ilil1[
mmb1es8f0f481b

Oani studlo Alea ZeJdl s.r.o.

Havlidkova 837, 664 42 Modfice, ICO: 269 18 773, DIC: C226918773. Nest6tni zdravotnick6 zallzenl: Reg. a. 102i,2011 \ydane Jihomoravskim Krajskim 0iadem-

Strana 7 / 8



aleszeidl.cz

g 
1,-5,kP

otl

t
I

=L

i$!r{*urr!

li

tFl
-_t-_

-T

"t
i

r' I

ttl 'r- -.--,I

Strana 8 / 8


